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W niedzielę - 6 marca, w Zakładzie Karnym w Rawiczu, 30 osadzonych pobiegło w największym w Polsce biegu 
pamięci. Tym samym rawicka jednostka penitencjarna - włączyła się w ogólnopolską, dziesiątą już edycję biegu śladem 
„Wilków”.

„Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” – X edycja

Ideą projektu, w który włączył się Zakład Karny w Rawiczu, jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia 
antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz 
popularyzacja wiedzy na ten temat. Biegacze pokonują symboliczny dystans 1963 kilometrów. 1963 – to rok śmierci 
ostatniego Niezłomnego, który poległ w walce czynnej – Józefa Franczaka pseud. „Lalek”. Poza tym organizatorzy mogą 
wytyczyć bieg o dowolnej długości. W tegorocznej edycji imprezy, udział wzięło ponad 1000 miejscowości w Polsce i na 
świecie. W wydarzenie po raz czwarty włączył się także Zakład Karny w Rawiczu.

Wilczy Bieg na więziennym spacerniaku

W Zakładzie Karnym w Rawiczu w biegu uczestniczyło 30 osadzonych – uczestników programu resocjalizacyjnego – 
„Promocja zdrowego trybu życia, nauka akceptowalnych społecznie postaw – Złota Setka 2022”. Osadzeni pokonali 
tradycyjny dystans 1963 metrów, wzięli również udział w biegu na dystansie 5 kilometrów. Przed biegiem odczytany 
został list od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy - skierowany do organizatorów i uczestników biegu. 
Wszyscy uczestnicy biegu startowali w okolicznościowych koszulkach upamiętniających „Dziewczyny Niezłomne”, 
będące motywem przewodnim tegorocznej edycji oraz otrzymali medale. Osadzeni zostali podzieleni na mniejsze 
grupy, zgodnie z utrzymywanym w jednostce reżimem sanitarnym.

Uczestnicy solidaryzowali się także z pogrążoną w wojnie Ukrainą poprzez nawiązanie do ukraińskiej flagi na 
koszulkach startowych.

Sport, historia i patriotyzm

Funkcjonariusze rawickiej jednostki podejmują szereg działań mających na celu krzewienie ducha patriotyzmu i 
poczucia tożsamości narodowej. Realizują również przedsięwzięcia propagujące aktywny tryb życia. Symboliczny Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych doskonale łączy te aspekty.
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